y fuertemente por obra con la gracia del Señor. Quedamos, siendo partido Mtro. Hierónimo, yo y don Paulo, el qual <sup>g</sup> cada día desea partir, ita tamen que en el estar trova reposo, y trabaja de la mañana á la noche en confesar y exercitar. De Bresa no abemos sabido nada después que vino Mtro. Angelo.

Non altro sino que nuestro Señor sea con todos. De Parma á 2 de Junio 1540. Vester in X.º,

LAYNEZ.

4

PP. IGNACIO DE LOYOLA ET PETRO CODACIO

PLACENTIA 16 SEPTEMBRIS 1540 <sup>1</sup>.

*Causam affert cur hucusque Ignatio non scripserit.—Paulus Achilles aegrotat.—Lainius placentinos concionibus, exercitiis spiritualibus et sacro poenitentiae lavacro excolit fructu non poenitendo.—Hi, ut Evangelia praelegat, petunt, et Placentiae eum retinere exoptant.—Dr. Ortizius et P. Jajus in dies expectantur.—Viam, qua sibi litterae mittendae sint, indicat.*

†  
Yhs. ✠ María.

Gratia et pax domini nostri Yhu. Xpi. sit cum omnibus nobis semper. Amen. Dapoi che nui siam' gionti a Piasenza <sup>2</sup>, non ue habiam' scripti altramente, parte per non occorer' materia, parte anchora perchè quelli di Parma, per esser' piú apressa, han' facto lo officio per tuti, scriuendo nui a lor' ogni septimana. Adesso, depoi che lor' son' per partirse, par' bisognerà auiarsse scriuer' ui piú spesso le cosse che occorren'.

<sup>g</sup> *Undecim verba praecedentia manu Polanci addita sunt.*

<sup>1</sup> Ex archetypo, in codice *Epist. Lainez*, 2 ff., n. 2, prius 13. Hanc epistolam adhibuit POLANCUS, *Chron.*, I, 83. Pluribus haec epistola dictionis erroribus foedatur, quos discreto lectori emendandos relinquimus.

<sup>2</sup> De se ipso loquitur et de iis, quos ipsemet et Petrus Faber per exercitia spiritualia Parmae excoluerant, ex quibus non pauci «ad Societatis institutum a Domino sunt vocati». POLANCUS, *Chron.*, I, 83; *Epist. Mixtae*, I, 53; BOERO, *Vita del P. Lainez*, pag. 23. Porro Lainius 16 Julii 1540 Placentiam pervenit. ASTRAIN, *Historia*, I, 495, qui hanc et sequentes Lainii litteras prae oculis habuit.

Et al presente in la prima cossa è, che per gratia del Signor nui stiam' bene, anchorachè io uoleua cominciar' amalarm', et don Paulo <sup>3</sup> cominciò da sen' amalarsse, et la sua maladia fu causa che la mia non procedesse più oltra, perchè il Signor ue-deua che haueua bisogno che qualchuno li atendesse. Adesso tandem per gratia dil Signor tuti stiam' bene quanto al corpo, et speram' anchora nel Signor che hauerà misericordia de le anime per sua infinita bontà.